
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33023 77Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2015

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 1094/2015, DE 27 DE NOVEMBRO DE 

2015.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme 
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo 
ao servidor(a) MARIA DO CARMO ROCHA DE LIMA, matrícula 
nº 6316948, CPF nº 24947415215, ocupante do cargo de 
Diretor(a) da ERC LOURENCO FILHO ( FUNDACAO PESTALOZZI), 
do munícipio de BELEM, no valor de R$ 365,00 ( trezentos e 
sessenta e cinco reais )  para fazer face as despesas com material 
de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 365,00 ( 
trezentos e sessenta e cinco reais ) para serviços de terceiros 
pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 18/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 27 de Novembro de 2015
_________________________________________________

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 1095/2015, DE 27 DE NOVEMBRO DE 

2015.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme 
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao 
servidor(a) ANA MARIA SOUSA SANTOS, matrícula nº 5844142, 
CPF nº 61945390204, ocupante do cargo de Diretor(a) da EE 
ANEXO EDUARDO ANGELIM, do munícipio de PARAUAPEBAS, 
no valor de R$ 1.972,25 ( um mil, novecentos e setenta e dois 
reais e vinte e cinco centavos )  para fazer face as despesas 
com material de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 
1.972,25 ( um mil, novecentos e setenta e dois reais e vinte 
e cinco centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica 
(natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 18/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 27 de Novembro de 2015
_________________________________________________

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 1096/2015, DE 27 DE NOVEMBRO DE 

2015.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme 
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo 
ao servidor(a) FERNANDO FERREIRA SANTIAGO, matrícula 
nº 57209132, CPF nº 67900267204, ocupante do cargo de 
Diretor(a) da EEEM DR GASPAR VIANNA (ANEXO I), do munícipio 
de MARABA, no valor de R$ 262,50 ( duzentos e sessenta e 
dois reais e cinquenta centavos )  para fazer face as despesas 
com material de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 
262,50 ( duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos ) 
para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa 
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 18/12/2015 para aplicação/

execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 27 de Novembro de 2015
_________________________________________________

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 1097/2015, DE 27 DE NOVEMBRO DE 

2015.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme 
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo 
ao servidor(a) SALVADOR BATISTA DE ALMEIDA, matrícula nº 
6006043, CPF nº 16635701249, ocupante do cargo de Diretor(a) 
da EEEM LIBERDADE (ANEXO I), do munícipio de MARABA, no valor 
de R$ 274,75 ( duzentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco 
centavos )  para fazer face as despesas com material de consumo 
(natureza de despesa 3339030) e R$ 274,75 ( duzentos e setenta e 
quatro reais e setenta e cinco centavos ) para serviços de terceiros 
pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 18/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 27 de Novembro de 2015
_________________________________________________

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PORTARIA Nº 1098/2015, DE 27 DE NOVEMBRO DE 

2015.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das 

atribuições legais e,

CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 

651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 

27.10.2015,

RESOLVE:

Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme 

Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao 

servidor(a) JO ELDER VASCONCELOS, matrícula nº 5422469, 

CPF nº 33326614268, ocupante do cargo de Diretor(a) da 

NTE - ABAETETUBA, do munícipio de ABAETETUBA, no valor 

de R$ 750,00 ( setecentos e cinquenta reais )  para fazer face 

as despesas com material de consumo (natureza de despesa 

3339030) e R$ 750,00 ( setecentos e cinquenta reais ) para 

serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa 

3339039).

Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 18/12/2015 para aplicação/

execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.

Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 27 de Novembro de 2015

_________________________________________________

LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diretora Administrativa e Financeira

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 1099/2015, DE 27 DE NOVEMBRO DE 

2015.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme 
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao 
servidor(a) MARCOS VENICIO SOUZA BOTELHO, matrícula nº 
5460662, CPF nº 39206670263, ocupante do cargo de Diretor(a) 
da EEEM RIO TAPAJOS (ANEXO I), do munícipio de SANTAREM, 
no valor de R$ 231,00 ( duzentos e trinta e um reais )  para 
fazer face as despesas com material de consumo (natureza de 
despesa 3339030) e R$ 231,00 ( duzentos e trinta e um reais ) 
para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa 
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 18/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 27 de Novembro de 2015
_________________________________________________

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 905298

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 1100/2015, DE 27 DE NOVEMBRO DE 

2015.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme 
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao 
servidor(a) ALDENIZE DE SOUZA LISBOA, matrícula nº 6013015, 
CPF nº 32719019291, ocupante do cargo de Diretor(a) da EEEF 
FRANKLIN DE MENEZES, do munícipio de BELEM, no valor de 
R$ 700,00 ( setecentos reais )  para fazer face as despesas 
com material de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 
700,00 ( setecentos reais ) para serviços de terceiros pessoa 
jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 18/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 27 de Novembro de 2015
_________________________________________________

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 1101/2015, DE 27 DE NOVEMBRO DE 

2015.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº 651/2015-
GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme 
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao 
servidor(a) ALDENIZE DE SOUZA LISBOA, matrícula nº 6013015, 
CPF nº 32719019291, ocupante do cargo de Diretor(a) da EEEF 
FRANKLIN DE MENEZES (ANEXO I), do munícipio de BELEM, 
no valor de R$ 301,25 ( trezentos e um reais e vinte e cinco 
centavos )  para fazer face as despesas com material de consumo 
(natureza de despesa 3339030) e R$ 301,25 ( trezentos e um 
reais e vinte e cinco centavos ) para serviços de terceiros pessoa 
jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 18/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 27 de Novembro de 2015
_________________________________________________

LUCIRENE FARIAS TAVARES
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 905320


